

D Z I E N N I K**U R Z Ę D O W Y****Woiewodztwa Sandomierskiego.****W RADOMIU DNIA 28 LISTOPADA ROKU 1819.****Wydział Religijny i Oświecenia.****Nro. 33242 KOMMISSYA WOIEWODZTWA****Sandomierskiego.**

Zważając jak bliskim już jest termin do ukończenia zupełnego [Układów o Dziesięciny po-
 ranowieniom Xęcia Namiestnika Królewskiego de data 27 Marca r. bieżącego do dnia 1go
 Marca 1820 znaczonej wzywają raz jeszcze wszystkich Beneficyatów, Dziesięciny pobierają-
 cych, iako też Dwory i [Włościan obowiązkowi dawania Dziesięcin inlegających, aby
 o wyznaczenie Delegacwi do formowania Układów Kommissyi Woiewodzkiej żądania swe
 bez zwłoki podawali. Gdy zaś Kommiss: Woiew: od Kommissarzy do Układów o Dziesięciny
 Delegowanych liczo odbiera doniesienia, że wyznaczone przez nich do zięchania na Grónt
 i działania Układów Termina bezskutecznie przemiisją, Z powodu że iednak lub druga stro
 na niedostatkiem potrzebnych do tey Czynności Dokumentów wymawiając się do takowey
 nie przystępuje i odroczenia Termina żąda, przeto Kommissya Woiewodzka nprzedza ni-
 niejszym wszystkim Interessowane Osoby, iż w podobnych zdarzeniach strona przyczyną
 zwłoki będąca do opłacenia Kosztów bez skutecznay podróży Delegowanych Kommissarzy zmu
 szoną będzie, dotąd bowiem każdy miał dosyć sposobności zebrania wszelkich Dowodów
 z przedmiotem Dziesięcin związek mających usprawiedliwienie się więc ich brakiem ra
 żądanie z słuگوی Uwag. — Radom dnia 28 Października 1819 roku.

Prezes J. Bardeni.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Wydział Skarbowy.

Nro. 32380 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

W dopełnieniu Rekrryptu Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu, pod dnim 19 Października b. r. Nro 26000 wyszłego, Postanowienie Xięcia Namieśtnika Królewskiego, odstąpienia Summ Pruskich pierwotnym ich Właścicielem dotycząca, tudzież Obwieszczenie do Dłużników tychże Summ wydane, do powazeczoney załączono podaje wydział poki. —

W Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rosyyi, Króla Polskiego etc. etc.

Xiążę Namieśtnik Królewski w Radzie Stanu.

W uzupełnieniu Przepisow, tak Konwencyą Berlińską z dnia 10/22 Maja r. b. między Najjaśniejszym CESARZEM Wszech Rosyyi i KROLEM Polkiem, a Najjaśniejszym KROLEM Jmci Pruskim zawartej, jako też osnowy Protokółu do teyże Konwencyi dołączonego, na przełożenie Rapportem Kommissarza Naszego, do spełnienia Konwencyi Berlińskiej wyznaczonego, objęte, postanowiliśmy i stanowimy, co następuje: —

Artykuł 1.

Dyrekcya Jeneralna Summ Konwencyą Wiedeńską Skarbowi Królestwa Polskiego ustąpionych, z dniem ogłoszenia niniejszego Postanowienia Naszego, całkowicie rozwiązana zostanie. — Akta teyże Dyrekcyi o ile takowe przez Kommissarzy do spełnienia Konwencyi Berlińskiej wyznaczonej, do Extradycyi Rządowej Królewsko Pruskiej, za kwalifikujące się nieuznanemi nie będą, oddanemi zostaną Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu, Oficyaliści zaś przy Dyrekcyi Jeneralnej dotąd pozostający przedstawieni nam być mają przez Kommissyą Rządową Przychodow i Skarbu, celem dalszego ich umieszczenia. —

Artykuł 2gi.

Kommissya Rządowa Przychodow i Skarbu, obwieszczi Dłużników Summ Konwencyą Wiedeńską Skarbowi Królestwa Polkiego, odstąpionych, nie tylko o rozwiązanie Dy-

rekcyi Jeneralney, ale nadto o Rosonkach w takich Ciż Płaźnicy teraz w moc nastąpiłoney r-trosessyi względnie swych Wierzycieli złożyć. Obwieszczenie takowe podług załączonego tu Schematu wydane, ma być, tak przez Gazety publiczne, jako też przez Dzienniki Woiewodzkie ogłoszonym, i do wiadomości Dłużnikom podanym; również komunikowanem będzie też Obwieszczenie Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, która te z swej strony do wiadomości Sądów poda. —

Artykuł 3ci

Kommissya Rządowa Sprawiedliwości, wszystkim w ogół Sądownictwom Królestwa polskiego poleci, aby też Sady we wszystkich przypadkach ściśle do przepisow konwencyi Berlińskiej Dłużnikom praw ogłoszonej, a szczególniej do Artykułow 1 2 11 13 14 stosowały się; — ma oraz Prezesom i Prokuratorom komunikować Protokół, tąż konwencyą wzmiankowany, z tem jednakże nadmienieniem, iż tenże Protokół w Archivum prezydialnym i Prokuratorckim pozostać winien, — jako Akt nie do publikacji ogólnoy kwalifikujący się; lecz jedynie do wyjaśnienia i dokładnego zrozumienia konwencyi służący. — Na koniec wkaże Kommissya Rządowa Sprawiedliwości, wyż wymienionym Sądom ten wyraźny przepis, iżby Kapitały konwencyą rzezoną Głównemu Berlińskiemu Bankowi i Kassie Jeneralney Jmwalidow Berlińskich, retrocedowane, tak uważały, jak wszelką inną prywatną własność i w każdym przypadku wyżej wzmiankowanym Instytutem podług prawa, tak jak Królewsko polskim poddanym sprawiedliwość wymierzali. —

Artykuł 4ty

Kommissarz do spełnienia konwencyi Berlińskiej wyznaczony komunikować ma uzrządzenia poprzednim Artykułem wskazane Kommissarzowi Pruskiemu, skuteczniejszy zaś w moc Artykułu 12 teyże konwencyi obrachunek z tymże Kommissarzem Królowako Pruskim odebrawszy od niego Summę z tegoż obrachunku, wykazującą się; złoży takową w Kassie Jeneralney, która ją zapereceptuje do Depozytu, w którym dotąd Summy z konwencyi Wiedeńskiej pochodzące składanemi bywały. —

Artykuł 5ty

Kommissya Rządowa Przychodow i Skarbu obrachuje całkowity stan wzmiankowanego, w poprzednim Artykule Depozytu w Kassie Jeneralney będącego, — po czem znieść się, niezwłocznie

a. Kommissjami Sprawiedliwości, i Spraw Wewnętrznych, celem obrachowania i zaspokojenia z tegoż funduszu Summ Depozytów Sądowych i Administracyjnych, w Art. IV. konwencji Berlińskiej, na Skarb Królestwa polskiego. przyjętych, skutecznizszy zaś czynność powyższą, przedstawi nam stan funduszow jakie pozostały byż się okaże, celem w dania dalszych naszych w tej mierze przepisow. —

Wykonanie Naszego postanowienia, Kommissjom Rządowym Sprawiedliwości Spraw Wewnętrznych, oraz Przychodow i Skarbu, niemniej Kommissarzowi do spełnienia konwencji Berlińskiej wyznaczonemu polecamy. —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 9 Października 1819 Roku. —

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu

(podpisano) J. Węgliński

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałom

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Wydział Prezydyonalny. Nro 26000

Działo się w Warszawie dnia 14 Mca Października 1819 Roku.

Kommissya Rządowa Przychodow i Skarbu.

Z mocy postanowienia JO. Xięcia Namieśnika Królewskiego, w dniu 9 b. m. wydanego uwiadamia niniejszym wszystkich Dłużnikow Summ pruskien zwanych, iż w stosunku do zawartej w Berlinie w dniu 10/22 Maja r. b. między Najjasniejszym CESARZEM Wszech Rosyi KROLEM polkim, a Najjasniejszym KROLEM prukiem konwencji wszelkie Kapitały konwencją Wiedeńską, z dnia 30 Marca 1815 Skarbowi Królestwa polskiego odstąpione, nazad własnością pierwotnych tychże Summ Właścicieli stały się, — z tego tedy względu, Dyrekcyą Jeneralną, ku Administracyi Summ powyższych przeznaczoną, w moc wyż z daty wymienionego postanowienia rozwiązaną została, wszelkie zatem stosunki, jakie dotąd między Dyrekcyą Jeneralną Summ konwencją Wiedeńską, Skarbowi Królestwa polskiego odstąpionych, a Dłużnikami tychże Summ zachodziły, na przyszłość całkowicie ustają, że zaś wyż wzmiankowaną konwencją Berlińską — wszystko to co tylko w kon-

wencji, z dnia 30 Marca 1815 i w Artykułach jej dodatkowych, wzajemnych obowiązkow, i zobowiązanych stosunkow między Wierzycielami i Dłużnikami dotyczy się utrzymanem zostało, tedy Dłużnicy Summ pruskich jedynie tylko z pierwotnymi tychże Summ Wierzycielami nazad oznaczone prawami i powyżcy wzmiankowanemi konwencyami, oraz Protokołem do Berlińskiej konwencji należącym, opisane stosunki wchodzi i podług nich są winni, celem zaś dokładnego zrozumienia stosunkow w jakich teraz w moc powyższych, konwencji i przepisow znajdujących się, Kommissya Rządowa Przychodow i Skarbu oznaymia Dłużnikom co następuje. —

1 Główny Bank Berliński i Kassa Jeneralna Jawalidow, których Kapitały w moc konwencji Wiedeńskiej, z dnia 30 Marca 1815 Skarbowi Królestwa polskiego odstąpionemi były, zwroconemi nazad do praw swych w moc konwencji Berlińskiej, z dnia 10/22 Maja r. b. w tym sposobie zostały, iż od dnia ogłoszenia wyż rzeczoney konwencji, też obydwu Instytuta za prawdziwych Właścicieli Summ Jm należących, w obliczu prawa uważanemi byż winny. —

2 Ze zaś Skarbowi Królestwa polskiego, prawa własności do Summ rzeczonych, aż do dnia zawarcia i ogłoszenia konwencji Berlińskiej należały — i powyższem Instytutom w moc depiero wzmiankowaney konwencji, retrocedowane też prawa zostały, za czem wszelkie wypłaty, na Summy rzeczzone do Skarbu Królestwa polskiego wniesione, i wszelkie Akta, Wyroki, i episy legalnie co do Summ rzeczonych zasła, a ile przeciw takowym żadne prawne środki przedsięwziętemi byż nie mogą ważnemi i w mocy swej nie wzruszonemi zostac — w Kontynuacyi zaś będące i nieukończone, oraz przedsięwzięcie środków prawnych, jakich prawa pozwalają, od dalszego dowolnego stron poparcis zawisły. —

We wszystkich zatem przypadkach, gdzie Dłużnik, lub któżkolwiek trzeci, w drodze prawney, albo popierać rozpoczęte kroki, albo nowe rozpocząć pragnie, obowiązującym jest terazniejszych Właścicieli Summ rzeczonych, nie zaś Prokuratorją Jeneralną Królestwa Polskiego zapożywać, wszelkie bowiem przeciw Prokuratorji Generalney, bez zapozwania terazniejszych Właścicieli przedsięwzięte kroki, żadnego skutku prawnego miećby nie mogły. —

3 Summy wyż wzmiankowane, do których własności Bank i Kassa Jeneralna Berlińska, teraz zwroconemi zostały, uważanemi byż winny w obliczu prawa, jako wła-

stać znowu prywatną, i też silytati w tym samym sposobie ożeni silytatiwać są mocna, wiakim imo prywatna silytati, i zrazim polni oruscy silytati i do praw swych zwrozeni, rozrzuczą swoimi. W dno też także tyńie silytati, wszelkie prawem dozwołone dobro wlas układy, co to silytati wy nie należących, z dłużnikami swomi zawisnąć, a nawet skora z obchodami interesu w silytati, wola jest obojgu stronu hypoteczne na Dobrach w Królestwie polskiem silytati, za pewnione Kapitały, za polobież Kapitały na Dobrach w orusiech będących lokowane lub też za Dobra w pranicob polobież polskiem Królestwie polskiem należące zamieniać. —

4. Ze zaś konwencyą Berlińską wszelkie słownki Dłużników i Wierzycieli dotyczące się w konwencyi Wiedeńskiej i Artykułach iey dodatkowych umieszczone, w mocy swej utrzymaniami zostały — zarazem tak z mocy tegż postanowienia, iako też z mocy przepisów Protokolem do konwencyi Berlińskiej załączonym obiętych wynika co następuje: —

1. Jż prawa z Art. IV konwencyi Wiedeńskiej 30 Marca 315 Dłużnikom Summ Frankich służące, to jest: —

„ Ze tam nawet, gżie dłużnicy proteſtacyi do Książ hypotecznych nie podali *excepção* swo przeciw pierwotnym Wierzycielom zanosić i silytacyi swej od nich dochodzić moć, i, że im sprawiedliwość w tym wzglęzie wymierzona będzie, — w swej nie wzmianconey mocy pozostają. —

2. Rownież prawa Dłużnikom z Art. VII teyże konwencyi służące w mocy swej pozostaie, to jest: iż Dłużnikom wszelkie upłaty bądź w gotowiznie, bądź też w furżach do Skarbu, lub Magazyńow byłego Księstwa Warszawskiego, na Kapitały, lub procenta Summ Baionskimi zwanych, wniesione, które legalnami dowodami wykazać są w stanie, przez ich terażnieyszych Wierzyceli przyjęte być muszą. —

3. Ze zaś Artykułem VI konwencyi Wiedeńskiej zmiankowanym, iż Skarb znacznych terażminow ku opłacie Summ orusno celowanych, ze względu na krytyczne okoliczności w których dłużnicy w czasie ostatnich Wojen zużydowali się dozwołone być musiały i w moc zmianki takowey Dykracyi Generalna dotychczasowa Summ konwencyi Wiedeńskiej Skarbowi Królestwa polski do odłapanych, granżując się na wyrażnych

Rządu rozkazach, zapewnienie tymże dlužnikom Jala, iż znaczenych ulżeń od Rządu spodziewać się mogą, tedy w Akcie Protokularnym do konwencyi Berlińskiej załączonym, też przyrzeczenie uzupełnionym zostało, i władzy prawodawczy Królestwa polskiego przedstawione będą, środki ku uzyskaniu gżież wyż wzmiankowanych dążące, dopoki atoli takowe prawem postanowione, nie zostaną, Konwencya Wiedeńska i Artykuły iey dodatkowe w ścislem zastosowaniu się, do Art. 2 konwencyi Berlińskiej, jedynie za Normę brane być powinny. —

4. Co do procentow zaległych od r. 1806, tedy przepis Art. 3 i 4 Artykułow dodatkowych, konwencyi Wiedeńskiej w tym sposobie do Konwencyi Berlińskiej załączonym zmoderowanym został. —

4. Jż procentow zaległych od r. 1806 do Bożego Narodzenia 1815 procentow, oraz dalsze należne zaległe procenta, rz do dnia ogłoszenia konwencyi Berlińskiej rachując, dlužnicy Summ Bankowi Berlińskiemu i Kasie Generalney Inwalidow należących, opłacać mogą podwoynym sposobem. —

a. Albo dzieląc zaległość w równych ilościach biegnącym procentowi, to jest, jeżeli dlužnik na przykład co pół roku bieżącego procentu złotych 100 opłacić ma, tedy na zaspokoienie powyższych zaległych procentow, drugie złotych 100, tak długo w każdej Racie opłacać winien, dopoki cała zaległość zaspokoioną nie zostanie. —

b. Albo iżeż całkowitą powyżey opisaną zaległość do Kapitału dotychczasow, itakową tym samym sposobem iak i Kapitał opłacić. —

5. Co się zaś drugiey połowy zaległych od r. 806 do Bożego Narodzenia 1815 procentow dotyczy, które w ow czas dopiero zapłaconymi być miały, od Rządu wynadgródzą Dłużnikom Liweronki w czasie wojny dostawione, tedy Bank Kassa i Kasie Inwalidow tey to drugiey połowy zaległych procentow, zrachły się pociągane atoli na wzajem przez Rząd nie będą do przykładania się ku zaspokoieniu Artykułem IX konwencyi Berlińskiej przyjętych ciężarów. —

5. Nakoniec, iż Artykuł 5, Artykułow dodatkowych, konwencyi Wiedeńskiej, iżeż podług przepisu Art. 2 konwencyi Berlińskiej uzupełnionym być winien, i w opole każdy Dłużnik Summ pruskich od swego Wierzyciela wprzod Akt wręczenia Artykułem 1690 Kodexu Cywilnego, przepisany uzyskać winien, a od dnia wręczenia takowego dlužnikowi 5 Miesiący pozostaie do zrobienia Deklaracyi Art. 5tym Artykułow dodatkowych przepisanej, — przy oznaniu Deklaracyi takowey oświadczyć się ma

razem dłużnik; co do zaś tych w poprzedzającym punkcie opisanych presentów
ktorem z obu poślanych sposobów do zapłacenia zaległości tych wybiera sobie. —

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, zwracając uwagę dłużnikom Summ pro-
skich na powyższy stan nowo zawartych, konwencyą Berlińską, z dnia 10/22 Marca r. b
i Protokołem do niej załączonym ebiętych umow pozostawia im ściśle załozowanie się do
tychże. —

Minister Prezydający (podpisano) Węgliński.
Sekretarz Jenerałowy { podpisano } Kraszyński.
Prezes J. Badeni.
Za Sekretarza Jeneral, Pfab.

Wydział Policyiny.

Nro. 35244 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Zważając, iż cel zaszydowania się przy Kommissyi Woiewodzkiej w iednym
Ezemplarzu Książ Ludności według postanowienia Xięcia Namiesknika Rrółewkiego, z dnia
27 Stycznia 1818 r. iest ten, aby ta o kazdey Osobie mi ieysem iey pobytu w kazdem mo-
mencie wiadomość posiadać mogła, zaś według Artykuła 12 Dekretu Królewkiego z dnia
18 Stycznia 1819 r. każdy Woyt Gminy, tudzież Burmistrz Miasta, z Gminy do Gminy,
w iednem Obwodzie, a Kommissarz Obwodowy z Obwodu do Obwodu w iednem Woie-
wodztwie świadectwa przesiedleń wydawać będzie upoważniony, bozbawia Kommissyą Wo-
iewodzką dokładniey w toy mierze Kontrolli, z tego powodu Kommissya Woiewodcka zna-
jąca potrzebe polecć Woytom Gmin, tudzież Burmistrzom Miast, aby o kazdey Osobie,
ktorey udziela przez siebie świadectwo przesiedlenia z Gminy do Gminy w iednem Obwo-
dzie Kommissarzowi właściwego Obwodu donosili, który po zebraniu z strony swey Osob
z Obwodu do Obwodu przesiedlonych Mieszkańce wykazy przesłać Kommissyi Woiewodz-
kiej będzie końcem domieszczenia w uwagach następującyh zmian. —

Radom dnia 20 Listopada 1819 Roku.

Za Prezesa du Laurans.
Sekretarz General. Zurowski.